
2017





2017



4     4     

APIE 2017 M. LIETUVOS SUAUGUSIŲJŲ CHORŲ KONKURSĄ

Kiekvienais metais Lietuvoje vyksta per 60 chorų renginių – konkursų,                
festivalių, švenčių, dainų švenčių, akcijų. Lietuvos suaugusiųjų chorų konkur-
sas – vienas svarbiausių, prioritetinis. Žinomas ir laukiamas, rengiamas perio-
diškai – likus metams iki Lietuvos dainų šventės. Ankstesnieji surengti 2002, 
2006, 2013 metais. 
Šiųmečio, ketvirtojo renginio, tikslai išties gražūs ir prasmingi: puoselėti cho-
rinio dainavimo tradicijas, skatinti chorus tobulėti ir burtis naujus, propaguo-
ti lietuvių kompozitorių autorinę kūrybą, padėti pasirengti 2018 m. Lietuvos  
šimtmečio dainų šventei „Vardan tos...“. Vienas svarbiausių – įvertinti chorų 
meninį lygį, išrinkti geriausius. Šis konkursas – chorų žanro olimpiada. Jame 
dalyvauja ne tik nepriklausomi chorai, savo iniciatyva besiburiantys didžiuo-
siuose šalies miestuose, bet ir mažesnių miestų ir miestelių inteligentija (tu-
rinti muzikinį išsilavinimą).
Vadovai turi puikią galimybę parodyti naujausias programas, paklausyti geriau-
sių Lietuvos chorų, pasitarti su kolegomis, pasidalyti patirtimi, pasikeisti reper-
tuaru. Geriausieji, taip pat ir nauji chorai (susibūrę per pastaruosius penkerius 
metus), siūlomi kandidatais geriausių mėgėjų meno kolektyvų ir jų vadovų 
metų apdovanojimui „Aukso paukštė“ gauti, rekomenduojami tarptautinių kon-
kursų ir festivalių rengėjams, šalies koncertų salių ir renginių organizatoriams. 
Konkurso visuma ir rezultatai atskleidžia choro žanro meninio lygio pokyčius, 
tendencijas. Džiugina, kad, nepaisant visų iššūkių, per laikotarpį nuo praėjusių 
konkursų (2006 ir 2013 m.) susikūrė ar atsinaujino per 20 naujų chorų. 
Konkurso I turas vyko balandžio–gegužės mėnesiais geriausios akustikos re-
gionų salėse. Čia dalyvavo 111 chorų – rajonų ir miestų suaugusiųjų (taip pat 
ir aukštųjų mokyklų) moterų, vyrų ir mišrūs Lietuvos chorai (dainininkų skai-
čius – nuo 16). Visi jie pagal programos savitumą, atlikimo meninį lygį, sceninę 



5     

kultūrą buvo įvertinti balų sistema ir apdovanoti keturių laipsnių diplomais:               
I laipsnio (85–100 balų), II laipsnio (70–84 balų), III laipsnio (50–69 balų) ir IV 
laipsnio (1–49 balų). Nelengva užduotis teko Lietuvoje žinomų chorvedžių (per 
10 narių) vertinimo komisijai.
Džiugina, kad puikiai debiutavo ir I laipsnio diplomus pelnė net septyni nau-
ji chorai: Naujosios Akmenės kamerinis mišrus choras, Druskininkų mišrus 
choras „Druskininkai“, Palangos kamerinis mišrus choras, Šilutės kultūros ir 
pramogų centro kamerinis mišrus choras „Vox Libri“, Kauno Vytauto Didžiojo 
universiteto mišrus choras „Vivere Cantus“, Vilniaus Gedimino technikos uni-
versiteto mišrus choras „ARTyn“, Vilniaus „Ąžuolų klubo“ vyrų choras.
I ture net 44 chorai pelnė I laipsnio diplomus.
Į II turą spalio 14–15 d. Vilniaus Šv. Kotrynos bažnyčioje pakviesti ne tik I laips-
nio (pelnę 86 ir daugiau balų), bet ir II laipsnio diplomantai (pelnę 80 ir daugiau 
balų). 
II ture atliktos 15 minučių programos, o privalomi du kūriniai – laisvai pasirink-
tas lietuvių kompozitoriaus kūrinys, sukurtas po 2000 m., ir laisvai pasirinktas 
kūrinys a cappella (atliekamas mintinai) – iš 2018 m. Lietuvos dainų šventės 
„Vardan tos...“ Dainų dienos „Vienybė težydi“ repertuaro.
Chorai apdovanoti specialiaisiais prizais, o pelniusieji I–III vietas – ir premijo-
mis. Varžytis dėl Didžiojo prizo (Grand prix) buvo pakviesti keturi aukščiausius 
balus ir pirmąsias vietas pelnę chorai: „Jaunystė“, „Neris“, „Viva“ ir „Bel Canto“.
Tarptautinė vertinimo komisija nutarė: laureatas – Vilniaus mokytojų namų 
mišrus choras „Bel Canto“, meno vadovas Egidijus Kaveckas. 

Aurelija Andrejauskaitė,
2002, 2006, 2013 ir 2017 m. Lietuvos suaugusiųjų chorų organizatorė, 

Lietuvos nacionalinio kultūros centro Muzikos poskyrio vadovė 



6     

   I CD

I meninio lygio MIŠRŪS CHORAI
2017 m. spalio 15 d. Vilniaus Šv. Kotrynos bažnyčia 

Vilniaus mokytojų namų 
mišrus choras BEL CANTO
I vieta, 98 balai
Meno vadovas Egidijus Kaveckas 

1. BONJOUR; ET PUIS, QUELLES NOUVELLES? 
 Roland de Lassus, Clement Marot         1:45
2. MYKOLO KLEOPO OGINSKIO PRIESAKAI SŪNUI
 Vaclovas Augustinas, žemaičių daina, Mykolas Kleopas Oginskis 5:27
3. LEONARDO DREAMS OF HIS FLYING MACHINE
 Eric Whitacre, Charles Anthony Silvestri        7:38
4. BACH (AGAIN) COME SWEET DEATH
 Johan Sebastian Bach, pritaikė Edwin London, 
 aranžavo Rhonda Sandberg          3:59 



7     

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
mišrus choras NERIS
II vieta, 97,3 balo 
Meno vadovas Tomas Lapinskas

5. ONLY IN SLEEP
 Eriks Ešenvalds, Sara Teasdale          5:40
6. TYKUS TYKUS 
 Vaclovo Augustino išplėtota lietuvių liaudies daina     4:15
7. THE BATTLE OF JERICHO
 Moses Hogan aranžuotas tradicinis spiričiuelis      2:01 
 
Kauno technologijos universiteto 
akademinis mišrus choras JAUNYSTĖ
II vieta, 97,3 balo 
Meno vadovė Danguolė Beinarytė

8. DOVANOS
 Pranciškus Beinaris, Bernardas Brazdžionis, 
 Danguolės Beinarytės redakcija         3:15
9. PATER NOSTER
 Vytautas Miškinis, liturginis tekstas        4:21 
10. O CRUX AVE
 Mylolas Natalevičius, liturginis tekstas        4:47 



8     

11. LAIŠKAI SOFIJAI
 Donatas Zakaras, Mikalojus Konstantinas Čiurlionis, 
 vertė Vytautas Nistelis            5:38

Kauno kultūros centro „Tautos namai“ 
mišrus choras KAMERTONAS
III vieta, 96 balai 
Meno vadovas Kęstutis Jakeliūnas

12. ANOJ PUSĖJ DUNOJĖLIO
 Vaclovo Augustino išplėtota lietuvių liaudies daina     5:15
 Spec. prizas 
13. CANTATE DOMINO
 Claudio Monteverdi, liturginis tekstas        1:57
14. O, RAMBYNE! 
 Julius Štarka, pagal seną mažlietuvių tekstą      2:39
15. RICHTE MICH, GOTT
 Felix Mendelssohn Bartholdy, 43 psalmė, liturginis tekstas   3:38



9     

Vilniaus Bernardinų bažnyčios 
mišrus choras LANGAS
95,3 balo 
Meno vadovė Rita Kraucevičiūtė

16. SALUTO ALLA BEATA VERGINE MARIA
 Algirdas Martinaitis, Šv. Pranciškaus Asyžiečio tekstas    5:43 
17. O KAI SAULIŪTĖ TEKĖJO
 Donato Zakaro išplėtota dzūkų krašto daina       2:44
 Spec. prizas  

Klaipėdos miesto savivaldybės 
mišrus choras AUKURAS
94,8 balo
Meno vadovas Alfonsas Vildžiūnas

18. AUŠROS ŽVAIGŽDĖ
 Algirdas Martinaitis, Antanas Strazdas        3:44
19. CHILI CON CARNE
 Anders Edenroth              3:38
                    
                      78:47



10     

   II CD

I meninio lygio MIŠRŪS CHORAI
2017 m. spalio 15 d. Vilniaus Šv. Kotrynos bažnyčia 

Klaipėdos kultūros centro „Žvejų rūmai“ 
mišrus choras CANTARE
94,5 balo
Meno vadovas Artūras Dambrauskas

1. CANTICUM NOVUM
 Ivo Antognini, lotyniškas tekstas         3:14
2. ŠŪVIS
 Laimutis Vilkončius, Kristijonas Donelaitis        5:50
 Spec. prizas      

Vilniaus universiteto akademinis 
mišrus choras GAUDEAMUS
94,3 balo 
Meno vadovė Rasa Gelgotienė
  
3. LIBERA ME 
 Piotr Jańczak, liturginis tekstas          2:37 
4. O SALUTARIS HOSTIA
 Vytautas Miškinis, liturginis tekstas        2:44 



11     

Kauno mišrus choras SALUTO 
94 balai 
Meno vadovė Ramutė Štreimikytė

5. AVE MARIA
 Gediminas Kalinas, liturginis tekstas        4:14 
6. PRASVYDO 
 Nijolės Sinkevičiūtės aranžuota lietuvių liaudies daina 
 pagal Antano Strazdo eiles           3:04

Vilniaus Gedimino technikos universiteto 
akademinis mišrus choras GABIJA
94 balai 
Meno vadovė Rasa Viskantaitė

7. UBI CARITAS
 Ola Gjeilo, liturginis tekstas           2:52
8. SAULELĖ RAUDONA
 Gedimino Kalino aranžuota lietuvių liaudies daina     3:15
  Solistė Iveta Stanevičiūtė



12     

Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro 
jaunimo mišrus choras MELOMANAI
93,8 balo
Meno vadovės Jovita Bražukienė, Nerilė Bernotienė

9. ANKSTI RYTĄ KELDAMA
 Gedimino Kalino išplėtota lietuvių liaudies daina     3:35 
10. IN MY LIFE
 John Lennon, Paul McCartney, Steve Zegree aranžuotė    2:08 

Lietuvos edukologijos universiteto 
akademinis mišrus choras AVE VITA
92,5 balo
Meno vadovas Kastytis Barisas

11. O, RAMBYNE! 
 Julius Štarka, pagal seną mažlietuvių tekstą      3:25
12. JAU AUŠT AUŠRUŽĖ
 Giedrius Svilainis, lietuvių liaudies ir G. Svilainio žodžiai    4:52 
 



13     

Šakių kultūros centro 
mišrus choras LITUANICA
91,8 balo
Meno vadovas Deividas Kerevičius 

13. KYRIE ELEISON! Nr. 2 
 Vytautas Miškinis, Lacrima           2:28
14. LAUDATE DOMINUM
 Urmas Sisask, liturginis tekstas         2:03 

Šiaulių kultūros centro 
jaunimo kamerinis mišrus choras ATŽALYNAS
90,5 balo
Meno vadovas Mindaugas Žalalis

15. RŪTA ŽALIOJI 
 Vytauto Klovos išplėtota lietuvių liaudies daina      2:25 
  Solistė Eglė Žalalienė 
16. I DON‘T KNOW HOW TO LOVE HIM 
 Andrew Lloyd Webber, Tim Rice, Gintauto Venislovo aranžuotė  3:29 
  Solistė Aušra Kinderė



14     

Kauno Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų (Vytauto Didžiojo) bažnyčios 
kamerinis mišrus choras CANTATE DOMINO
89,5 balo 
Meno vadovas Rolandas Daugėla

17. TUBA
 Zdenĕk Lukáš, liturginis tekstas          2:29 
18. LEK GERVELĖ 
 Roberto Varno išplėtotos trys žemaičių dainos       3:51 
 Spec. prizas   
  Solistės Roberta Daugėlaitė, Lina Jachimavičiūtė

Vilniaus universiteto 
mišrus choras PRO MUSICA
88,5 balo  
Meno vadovė Rasa Gelgotienė 

19. HYMN TO THE MOTHER OF GOD
 John Tavener, liturginis tekstas iš Šv. Bazilio liturgijos    2:27
20. AGNUS DEI
 Giedrius Svilainis, liturginis tekstas         4:29



15     

Kretingos kultūros centro 
kamerinis mišrus choras KRISTALĖ 
88,3 balo 
Meno vadovė Kristina Rimienė 

21. VASAROS NAKTYS
 Juozas Naujalis, Maironis           4:25
22. RUDUO
 Fryderyk Chopin, Gedimino Purlio aranžuotė       3:25

                      74:14







18     

 

   III CD

I meninio lygio MIŠRŪS CHORAI
2017 m. spalio 15 d. Vilniaus Šv. Kotrynos bažnyčia 

Druskininkų mišrus choras DRUSKININKAI 
87,8 balo
Meno vadovė Inga Vagnoriūtė

1. GLORIA iš MISSA BREVIS QUASI GRIGALIS
 Laurynas Vakaris Lopas, liturginis tekstas       5:13
2. VOVERĖ 
 Justinas Bašinskas, lietuvių liaudies žodžiai      0:52

Pasvalio mišrus choras CANTICUM NOVUM
87 balai 
Meno vadovas Rimvydas Mitkus

3. IN MONTE OLIVETI 
 Juozas Naujalis, liturginis tekstas         3:04 
4. VAI ŪŽIA, GAUDŽIA
 Romualdo Gražinio išplėtota lietuvių liaudies daina     3:12 



19     

Naujosios Akmenės 
kamerinis mišrus choras
87 balai
Meno vadovė Meilutė Girskienė
Koncertmeisterė Marija Botiova

5. LYK, LIETAU 
 Leonidas Abaris, Regina Lumpickienė        1:51 
6. AIK, AŽELI, UNDENIA 
 Jono Tamulionio išplėtota lietuvių liaudies daina     2:31 

Vilniaus Gedimino technikos universiteto 
mišrus choras ARTyn
86 balai 
Meno vadovė Erika Žilinskaitė 
Koncertmeisteris Kasparas Kerbedis

7. NORTHERN LIGHTS
 Ola Gjeilo               3:47
8. VAKAR IR VISADOS
 Gintautas Venislovas, Marcelijus Martinaitis      3:21



20     

I meninio lygio MOTERŲ CHORAI
2017 m. spalio 14 d. Vilniaus Šv. Kotrynos bažnyčia 

Vilniaus miesto merginų choras VIVA
I vieta, 97,5 balo 
Meno vadovė Vilija Mažintaitė 

9. TĖVYNE MŪSŲ 
 Vaclovas Augustinas, Vladas Braziūnas        3:21
10. PARBĖG LAIVELIS 
 Donato Zakaro išplėtota lietuvių liaudies daina      2:14
11. EXULTATE DEO Nr.2
 Vytautas Miškinis, liturginis tekstas        4:10
 Spec. prizas
12. NE DĖL ŽALIO VYNO
 Vilijos Mažintaitės išplėtota lietuvių liaudies daina     3:59
  Solistė Vitalija Narušienė
13. LAUKINIS GIEDOJIMAS
 Vilija Mažintaitė             2:46



21     

Vilniaus kultūros centro 
moterų choras LIEPOS
II vieta, 94,8 balo 
Meno vadovė Audronė Steponavičiūtė-Zupkauskienė
  
14. ANOJ PUSĖJ DUNOJĖLIO
 Vaclovo Augustino išplėtota lietuvių liaudies daina     4:41
15. TREPUTE MARTELA
 Jurijaus Kalco išplėtota lietuvių liaudies daina        1:18
16. TURĖJO LIEPA
 Linos Kairytės išplėtota lietuvių liaudies sutartinė     2:57

Lietuvos kariuomenės Vilniaus įgulos karininkų ramovės 
kamerinis moterų choras GUOSTĖ
II vieta, 91 balas
Meno vadovė Gabrielė Rastenytė-Mališauskienė 
Koncertmeisterė Rūta Narčytė 

17. ŽALIAS ĄŽUOLĖLI
 Algimanto Lopo harmonizuota lietuvių liaudies daina    2:09
18. PARBĖG LAIVELIS 
 Donato Zakaro išplėtota lietuvių liaudies daina      2:26
19. PASĖJAU DOBILĄ 
 Jono Govėdo išplėtota lietuvių liaudies daina      3:32



22     

Klaipėdos kultūros centro „Žvejų rūmai“ 
moterų choras DANGĖ
89,8 balo 
Vadovė Judita Kiaulakytė 
    
20. LIOJ 
 Tomas Kutavičius, Mindaugas Milašius        2:49
21. AVE MARIA 
 Gediminas Kalinas, liturginis tekstas         4:31

Vilniaus universiteto 
merginų choras VIRGO
89,8 balo 
Meno vadovė Rasa Gelgotienė

22. TURĖJO LIEPA 
 Linos Kairytės išplėtota lietuvių liaudies sutartinė     2:18 
23. TU ES 
 Vytautas Miškinis, liturginis tekstas        2:27 
24. JUBILATE DEO 
 Piotr Jańczak, liturginis tekstas         2:57



23     

Vilniaus kolegijos merginų choras VAIDILUTĖS
84,8 balo
Meno vadovė Genovaitė Kumpienė
Koncertmeisterė Rita Pušinskienė

25. GLORIA iš A LITTLE JAZZ MASS 
 Bob Chilcott, liturginis tekstas           3:10
26. ŠARKELA VARNELA
 Jono Tamulionio išplėtota lietuvių liaudies daina     1:33

                      78:10



24     

   IV CD

I meninio lygio VYRŲ CHORAI
2017 m. spalio 14 d. Vilniaus Šv. Kotrynos bažnyčia 

Vilniaus „Ąžuolų klubo“ vyrų choras
I vieta, 93,3 balo
Meno vadovas Povilas Gylys

1. PECCANTEM ME QUOTIDIE 
 Vytautas Miškinis, liturginis tekstas        3:16
2. IŠSPROK, IŠSPROK, ĄŽUOLĖLI 
 Nijolės Sinkevičiūtės aranžuota lietuvių liaudies daina    2:24
3. TANTSULAUL 
 Veljo Tormis, Paul-Eerik Rummo          2:23



25     

Vilniaus berniukų ir jaunuolių choro „Ąžuoliukas“ vyrų choras 
II vieta, 92,5 balo 
Meno vadovas Vytautas Miškinis

4. VALIO, PJOVĖJĖLIAI 
 Kazimiero Viktoro Banaičio harmonizuota lietuvių liaudies daina  2:40
 Spec. prizas                 
5. IŠJOJO JOJO
 Rimvydo Žigaičio išplėtota lietuvių liaudies daina      3:22
6. CANTATE DOMINO
 Vytautas Miškinis, liturginis tekstas        2:31

Kauno kultūros centro „Tautos namai“ 
vyrų choras PERKŪNAS
87 balai
Meno vadovas Romaldas Misiukevičius 
Koncertmeisterė Gailutė Bogdanaitė

7. ANT KALNO KARKLAI 
 Juozo Naujalio harmonizuota lietuvių liaudies daina    2:59
8. KELYJE 
 Giedrius Kuprevičius, Jurgis Baltrušaitis        3:54
  Solistas Mykolas Stanevičius



26     

II meninio lygio MIŠRŪS CHORAI
2017 m. spalio 14 d. Vilniaus Šv. Kotrynos bažnyčia 

Vilkaviškio kultūros centro 
kamerinis mišrus choras UOSIJA 
I vieta, 83,3 balo
Meno vadovė Laima Venclovienė

9. AUŠROS ŽVAIGŽDĖ
 Algirdas Martinaitis, Antanas Strazdas        2:22
 Spec. prizas
10. SO BEN MI CH’A BON TEMPO 
 Orazio Vecchi              1:41

Kauno kultūros centro „Tautos namai“ 
mišrus choras GINTARAS
II vieta, 81,5 balo 
Meno vadovė Jovita Kulakauskienė

11. AVE MARIA
 Gediminas Kalinas, liturginis tekstas        4:27
12. LA ROSE COMPLÈTE iš ciklo LES CHANSONS DES ROSES  
 Morten Lauridsen, Rainer Maria Rilke        3:37



27     

Jonavos kultūros centro 
mišrus choras ŽEMYNA
II vieta, 81,5 balo
Meno vadovė Violeta Michelkevičienė

13. MANO GIMTINĖ 
 Vytautas Miškinis, Maironis           3:30
14. TĖVYNE MŪSŲ 
 Vaclovas Augustinas, Vladas Braziūnas            3:12
 Spec. prizas

Kauno mišrus choras LELIUMAI 
80,8 balo 
Meno vadovas Dainius Druskis

15. TAMBORES DEL MAGDALENA
 Luis Eduardo Bermúdez Acosta          2:25
16. AVE MARIS STELLA 
 Raimundas Martinkėnas, liturginis tekstas       3:57 



28     

Kauno Šv. arkangelo Mykolo (Įgulos) bažnyčios 
mišrus choras TE DEUM 
78,5 balo
Meno vadovas Audrius Petrauskas

17. IN MONTE OLIVETI 
 Donatas Zakaras, liturginis tekstas         3:37
18. IL EST BEL ET BON 
 Pierre Passereau               1:24

II meninio lygio LYGIŲ BALSŲ CHORAI

Kauno Vytauto Didžiojo universiteto 
kamerinis merginų choras 
II vieta, 81,8 balo
Meno vadovas Viktoras Masevičius 
Koncertmeisterė Vita Rusteikienė

19. DEIVEI MILDAI IR MĖNULIUI iš misterijos SAULĖGRĮŽOS 
 Matas Drukteinis, lietuvių liaudies žodžiai       4:47
 Spec. prizas
20. LAUDATE 
 Richards Dubra, liturginis tekstas         1:45 
 



29     

Lietuvos dailės muziejaus 
vyrų choras VARPAS
II vieta, 81,8 balo
Meno vadovas Jurijus Kalcas 
Koncertmeisterė Vilma Pečiukonytė

21. VALIO, PJOVĖJĖLIAI
 Kazimiero Viktoro Banaičio harmonizuota lietuvių liaudies daina  2:19
 Spec. prizas                
22. LIETUVA 
 Leonidas Abaris, Aleksandras Šidlauskas, Jurijaus Kalco aranžuotė  3:56
23. PAGARBINIMAS iš MIŠIŲ Į ŠV. JUOZAPĄ 
 Gediminas Purlys, liturginis tekstas, Jurijaus Kalco aranžuotė  3:07

Pakruojo rajono Linkuvos kultūros centro 
moterų choras MŪŠA
III vieta, 81 balas  
Meno vadovas Methardas Zubas 
Koncertmeisterė Rasa Vaigauskaitė

24. HIMNAS MUZIKAI
 Zita Bružaitė              1:33 
25. LIETUVA 
 Kipras Mašanauskas, Leonido Abario aranžuotė     4:08
 Spec. prizas
                         76:15



LAUREATAS Vilniaus mokytojų namų mišrus choras „Bel Canto“
 Meno vadovas Egidijus Kaveckas



Specialioji redaktorė Aurelija Andrejauskaitė
Sudarytoja Nijolė Sinkevičiūtė

Emblemos autorė Audronė Lasinskienė 
Redaktorės Renata Radavičiūtė, Skirmantė  Ramoškaitė

Garso režisierius Rimantas Motiejūnas

Parengta 2017 m. Lietuvos nacionalinio kultūros centro 
įrašų studijoje

© Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2017



2 0 1 7




